
551744

Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

26.05.2022 №452

г. Хабаровск

О создании управляющего совета 
Байкало-Амурского 
отраслевого образовательно - 
производственного центра

В целях реализации программы мероприятий по созданию Байкало-Амурского 
отраслевого образовательно -производственного центра (кластера) 
железнодорожного транспорта на базе Байкало-Амурского института 
железнодорожного транспорта -  филиала ДВГУПС в г. Тынде в рамках 
федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования» на предоставление грантов в форме 
субсидий из федерального бюджета на оказание государственной поддержки 
развития образовательно -производственных центров (кластеров) на основе 
интеграции образовательных организаций, реализующих программы среднего 
профессионального образования, и организаций, действующих в реальном секторе 
экономики, в соответствии с заключенным соглашением о партнерстве 
№122ДВГУПС от 26.04.2022 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать управляющий совет Байкало-Амурского отраслевого 

образовательно-производственного центра (кластера) железнодорожного транспорта 
являющийся коллегиальным органом управления центра.

2. Утвердить следующий персональный состав управляющего совета:
- Гапченко Роман Викторович -  руководитель Дальневосточного 

территориального управления Федерального агентства железнодорожного 
транспорта;

- Ваулин Андрей Николаевич -  заместитель начальника Дальневосточной 
железной дороги -  филиала ОАО «РЖД» по кадрам и социальным вопросам;

- Буровцев Владимир Викторович -  ректор университета;
- Гафиатулина Елена Саугановна -  проректор по учебной работе 

университета;
- Ганус Андрей Николаевич -  проректор по профессиональному образованию 

и связям с производством - директор Хабаровского техникума железнодорожного


